

CAVIAR
HOUSE
&
PRUNIER

Redcarstr. 2a, 53842 Troisdorf-Spich


Telefon: 02241-94497- 0

Fax: 02241-94497-100

info@caviarhouse-prunier.de

Produktspezifikation

Produktname + Gruppe / <i>Product name + Kategorie</i>	Ganze Entenleber im Tuch Whole duck foie gras in cloth
Produkt - Herkunftsland / <i>Country of origin</i>	Frankreich /France
Produkt Beschreibung/Option	Ganze Foie Gras im Torchon (Tuch) gegart Whole duck foie gras poached in cloth
Produkt Eigenschaften/Type	Produkt frei von Gentechnik und befreit von ionisierten Bestandteilen und jede ionisierende Behandlung / Product without GMOs and exempt of ionised ingredients and any ionising treatment
Product netto Füllgewicht/ Netto fill weight	280 gr

	<p>Redcarstr. 2a, 53842 Troisdorf-Spich</p> <p>Telefon: 02241-94497- 0 Fax: 02241-94497-100</p> <p>info@caviarhouse-prunier.de</p>
---	--

<p>Zubereitungsart / <i>Product Formulation</i></p>	<p>Gekühlt in Scheiben geschnitte geniessen / Enyoj the cooled foie gras in slices</p>
<p>Zutatenliste / <i>Ingredient Declaration and amounts of ingredients</i></p>	<p>Entenstopfleber, Salz, Cognac, Zucker, Gewürze. Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit. / duck foie gras, salt, cognac, sugar, spices. antioxidant : sodium ascorbate, preservative : sodium nitrite.</p>
<p>Konservierungsstoffe/ <i>Preservatives</i></p>	<p>Natriumnitrit. / sodium nitrite</p>
<p>Art der Konservierung / <i>Method of Preservation</i></p>	
<p>Zusatzstoffe / Herstellungshilfsmittel <i>Food Additives/Processing Aids</i></p>	<p>--</p>
<p>Farbstoffe/ Aromastoffe <i>Colourings/Flavourings</i></p>	<p>--</p>
<p>Allergenangaben / <i>Allergen Declaration</i></p> <p>„Lesen Sie immer den jeweiligen Verpackungstext im Falle von Allergie-Empfindlichkeit“ /</p> <p>Always read the relevant text on the wrapping in the case of allergy-sensitivity</p>	<p>Enthält: Keine <i>Contains: None</i></p>

CAVIAR
HOUSE
&
PRUNIER

Redcarstr. 2a, 53842 Troisdorf-Spich

Telefon: 02241-94497- 0

Fax: 02241-94497-100

info@caviarhouse-prunier.de

Lagerhinweise / <i>Storage distribution /</i> <i>Use Conditions</i>	Kühl lagern bei mind. 0°C – max. +4 °C Store cool between min. 0 °C – max. +4 °C
Haltbarkeit nach dem Öffnen / <i>Shelf life after opening</i>	
Mindesthaltbarkeit ab Produktionsdatum / <i>Product Shelf Life from</i> <i>production</i>	30 Tage 30 days
EAN-Code	3018251388102
Zolltarifnummer / <i>Customs tariff Code</i>	02074300
Verpackungsart / <i>Type of Packaging</i>	Torchon (Tuch) / cloth
Kennzeichnungspflicht / <i>Labelling Requirements</i>	
Verzehrempfehlung / <i>Intended Use, Abuse Potential</i>	Verzehrfertig. In Scheiben geschnitten geniessen. Ready for use, Enyoj the cooled foie gras in slices

Nährwertangaben per 100 gr./ml

CAVIAR
HOUSE
&
PRUNIER

Redcarstr. 2a, 53842 Troisdorf-Spich

Telefon: 02241-94497- 0

Fax: 02241-94497-100

info@caviarhouse-prunier.de

Nutritional Information : average per 100 gram

Brennwert Kalorien, KJ/ Energy Value; Calorie, KJ	483 kcal, 1993 KJ
Eiweiß /Protein	8,0 gr
Fett / Total Fat	49 gr
Davo gesättigte Fettsäuren / Of which saturates	19 gr
Kohlenhydrate / Available Carbohydrate	2,7 gr
Davon Zucker / Of which sugars	2,3 gr
Alc. %	none
Salz / Salt	1,1 gr

Feyer Artzner
France

FEYEL-ARTZNER

Foie Gras d'Alsace depuis 1803

PRODUCT SPECIFICATION

PRODUCT CODE	PRODUCT DENOMINATION
138895	Whole duck foie gras

FEATURES OF THE PRODUCT - BARCODE - EAN

NET WEIGHT (kg)	0,280	LENGTH (cm)	10	FIXED EAN-13	3018251388102
GROSS WEIGHT (kg)	0,316	WIDTH (cm)	6	WEIGHT / EAN	-
Billing unit.(piece/kg)	P	HEIGHT (cm)	6	EAN LOGISTICAL UNIT (EAN-14)	13018251389113

FEATURES OF THE CARTON

Type of carton	100684	LENGTH (cm)	38,0
PACKAGING	8	WIDTH (cm)	26,0
TARE WEIGHT(kg)	0,290	HEIGHT (cm)	10,0

FEATURES OF THE PALLET

**(Height and weight of the pallet not included)

LENGTH (cm)	120	NUMBER OF BOXES PER LAYER	9	UNITS / PALLET	792
WIDTH (cm)	80	NUMBER OF LAYERS PER PALLET	11	BOX GROSS WEIGHT (kg)	2,818
HEIGHT (cm)	126	NUMBER OF BOXES PER PALLET	99	PALLET GROSS WEIGHT (kg)	309

PALLET EAN	23018251389110
-------------------	----------------

GENERAL DATA

Produced in France / EC number : FR 67-447-005 CE

INGREDIENTS	STORAGE	GMO - IONISATION
duck foie gras, salt, cognac, sugar, spices, antioxidant : sodium ascorbate, preservative : sodium nitrite.	Min. 0 C° / Max. 4 C°	Product without GMOs and exempt of ionised ingredients and any ionising treatment
ALLERGENES	SHELFLIFE (DAYS)	PACKAGING
none	30	TORCHON 300G

COMPATIBILITY CRITERIA

BACTERIOLOGICAL	PHYSICAL AND CHEMICAL	AVERAGE NUTRITIONAL VALUE PER 100 G
Produit répondant au règlement (CE) n° 2073/2005 modifié	Conforme au décret No. 93-999 du 9 août 1993	Energy 1993 KJ / 483 Kcal, Fat 49g of which saturates 19g, Carbohydrate 2,7g of which sugars 2,3g, Protein 8,0g, Salt 1,1g

SERVING SUGGESTIONS

--

CUSTOMS CODE

2074300